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Iwona Gawińska, przewodnicząca oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Iławie, była
gościem dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Iławie. Po jej wystąpieniu i dyskusji radnych
miejska komisja rewizyjna pochyli się nad prawidłowością potrąceń wynagrodzeń,
dokonanych w związku ze strajkiem nauczycieli.

Iwona Gawińska, szefowa struktur ZNP w Iławie, zwracając się dzisiaj do radnych, chciała
podkreślić, iż strajk nauczycieli był w interesie polskiej oświaty.

- Strajk, który miał miejsce, był za każdym iławskim przedszkolakiem, za każdym
iławskim uczniem - zapewniała. - Nasze postulaty nie są tylko postulatami
płacowymi. Pracując całe lata w oświacie, mamy dużo szerszy punkt widzenia na
kwestie jej dotyczące. Chcemy zwrócić uwagę na niedofinansowanie polskiej
edukacji od lat. Ma to przełożenie na wiele aspektów, funkcjonowanie szkół,
niedobory w kadrze nauczycielskiej, szczególnie w szkolnictwie zawodowym,
nasze pensje.  



Był też apel o solidarność, współpracę.

- Stawanie obok siebie w opozycji nie przyniesie żadnych pozytywnych skutków.
Powinniśmy stanąć obok siebie w walce o lepsze jutro oświaty - zachęcała Iwona
Gawińska. - Dlatego bardzo prosimy o czynne włączanie naszych przedstawicieli
do dyskusji na temat działań planowanych w placówkach, prosimy o wsparcie w
trudnych sytuacjach, w jakich nasza grupa zawodowa często się znajduje, o
stawianie razem z nami oporu, jeśli ten opór jest konieczny, a przede wszystkim
prosimy o pomoc w utrzymaniu autorytetu naszego zawodu, bo przeczołgany
nauczyciel nie nauczy ucznia latać, on go tylko nauczy się czołgać.

Szefowa iławskich struktur Związku Nauczycielstwa Polskiego zaapelowała też o ponowne
przeliczenie dokonanych potrąceń wynagrodzeń nauczycieli, którzy wzięli aktywny udział w
proteście. Jak wynika z jej wystąpienia, są przypadki, że nauczycielom "potrącono więcej, niż
dostaliby, pracując", a niektóre potrącenia były wysokie, opiewające na ponad 2 tysiące złotych.

- Nie ma żadnej regulacji prawnej stanowiącej o sposobie potrącania
wynagrodzenia za czas strajku, stąd tak duża liczba interpretacji na ten temat -
mówiła Iwona Gawińska. - Dlaczego wybrano tę najostrzejszą? - pytała.

Przewodnicząca ZNP przekonywała też, że opinie Regionalnych Izb Obrachunkowych w sprawie
potrąceń wynagrodzeń nauczycieli są tylko opiniami, nie stanowią zaś prawa.

O sprawie dyskutowali radni. 

- Niektórzy nauczyciele są zdesperowani - stwierdziła radna Elżbieta Prasek, która
zgodziła się z postulatem przewodniczącej ZNP, dodając, że w niektórych przypadkach
potrącenia były "ponad miarę".

Radna podkreśliła także, że nauczyciele wiele się nauczyli podczas strajku, m.in. przestali jeździć na
wycieczki, ponieważ nie są wtedy wynagradzani za wszystkie godziny, gdy sprawują opiekę nad
uczniami.

Głos zabrał także Wojciech Szymański, który sam również jest nauczycielem.

- Ja akurat nie strajkowałem - powiedział wiceprzewodniczący. - Dlaczego miałbym
otrzymać takie samo wynagrodzenie jako osoba pracująca, co osoby strajkujące,
które nie pracowały? Czy uważacie Państwo, że byłoby to sprawiedliwe?

Radny Szymański ocenił też, iż ZNP, przystępując do strajku, powinien być gotowy na wypłacanie
świadczeń dla nauczycieli biorących udział w proteście, choć oczywiście nie wolno nikomu potrącać
więcej, niż należy.

- Jeżeli coś zostało niepoprawnie przeliczone, to jest to temat, któremu się
należy dokładniej przyjrzeć - stwierdziła z kolei radna Ewa Jackowska. 



Natomiast były burmistrz Adam Żyliński poradził, by nie podchodzić lekko do stanowiska
RIO. Trzeba mieć na uwadze jednoosobową odpowiedzialność burmistrza w tym zakresie - podkreślił.

Rada głosowała w sprawie przekazania tej sprawy do weryfikacji, zbadania przez komisję rewizyjną.
Decyzja w tym zakresie była pozytywna. Rada Miejska uwzględniła wniosek Iwony Gawińskiej, aby
bliżej przyjrzeć się dokonanym potrąceniom. O wnioskach komisji poinformujemy.
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